
Slezská univerzita v Opavě 
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
109. zasedání dne 18. 3. 2011 

Zápis 
 

Přítomni: V. Averbuch, J. Böhmová, M. Engliš, T. Kopf, J. Smítal, K. Smítalová, 
J. Šindlerová. 
Omluveni: J. Melecký, M. Štefánková. 
 
Program:  
  1. Kontrola zápisu. 
  2. Informace z KR. 
  3. Informace ředitele. 
  4. Věda a zahraniční styky. 
  5. Studijní a ekonomické záležitosti. 
  6. Různé. 
 
Ředitel informoval KŘ o jmenování M. Engliše prorektorem SU pro vědu a zahraniční 
styky. Zároveň M. Englišovi poděkoval za to, že významnou funkci ve vedení SU přijal. 
Ředitel dále přivítal Z. Kočana, který bude stálým hostem Kolegia ředitele MÚ. 
 
1. Kontrola zápisu: 
Smítal 
 
1.1 Projekty Moravskoslezského kraje: 
Za Matematický ústav byly podány dva projekty Moravskoslezského kraje na podporu 
vědy a výzkumu (5. dotační titul - stipendia špičkovým studentům doktorského studia) - 
J. Vodová, L. Obadalová. 
 
1.2 Projekty OP VK: 
Za Matematický ústav byl ve 2. výzvě podán projekt v oblasti podpory 2.2 
Vysokoškolské vzdělávání (ve spolupráci s Ústavem informatiky a Ústavem cizích 
jazyků FPF SU). Projekt je nyní připomínkován a bude předložen do 1. 4. 2011 na 
rektorát SU. Zodpovídá M. Marvan. 

1.3 Finanční prostředky na GA ČR: 
Zálohy na financování projektů GA ČR Slezská univerzita dosud neobdržela.  
 
 
2. Informace z KR: 
Smítal 
 
2.1 Inaugurace děkana FPF SU: 
Při příležitosti inaugurace děkana FPF SU budou mimo jiné předány i docentské 
dekrety (za MÚ Z. Dušek). Předběžný termín inaugurace je stanoven na 5. 4. 2011. 
Za MÚ se zúčastní J. Smítal a M. Engliš.  
 
 



2.2 Pokles uchazečů o studium na SU: 
Slezská univerzita zaznamenala pro akademický rok 2011/12 na všech fakultách pokles 
uchazečů o studium. Matematický ústav je v počtu uchazečů přibližně na loňské úrovni. 
 
2.3 Webové stránky SU: 
Byl rozeslán odkaz na nové webové stránky univerzity, součásti byly požádány o 
stanovisko s termínem do 14 dnů. Za MÚ odpovídá M. Marvan. 
 
 
3. Informace ředitele: 
Smítal 
 
3.2 Studentská anketa: 
V Matematickém ústavu proběhla na závěr zimního semestru opět Studentská anketa k 
hodnocení výuky. Ředitel děkuje A. Ryšavému za přípravu ankety a zpracování 
výsledků. 
Ředitel připomněl, že studentská anketa musí splňovat tyto podmínky: 
- zpětná vazba pro každého vyučujícího, 
- informace pro vedení ústavu s cílem korigovat případné vážnější nedostatky, 
- splnění požadavků, které vyžaduje MŠMT; součástí je zveřejňování souhrnných údajů. 
 
 
4. Věda a zahraniční styky: 
Engliš 
 
4.1 Finance na specifický výzkum: 
Upozornil na opravu ze zápisu č. 108 Kolegia ředitele, kde byla chybně uvedena částka 
přidělena na specifický výzkum MÚ (1 357 tis. Kč). Finanční prostředky na SV byly 
MÚ přiděleny ve výši 1 141 tis. Kč. 
 
4.2 Výjezdní seminář řešitelů VZ: 
Ve dnech 5. – 7. 5. 2011 se uskuteční výjezdní seminář řešitelů výzkumného záměru a 
přidružených grantů (Praděd, hotel Figura). 
 
4.3 RIV: 
Termín pro odevzdání dat do databáze RIV je stanoven na 17. 4. 2011.  
Zodpovídá A. Ryšavý. 
 
4.4 Přihlášky pro podání projektů GA ČR: 
Termín pro podání projektových přihlášek do GA ČR – 15. 4. 2011. Za MÚ budou 
pravděpodobně podány dvě přihlášky – M. Engliš, M. Málek. 
 
4.5 Projekt OP VK “Lidské zdroje ve výzkumu a vývoji”: 
V souvislosti se zahájením projektu OP VK “Lidské zdroje ve výzkumu a vývoji” (únor 
2012) budou zahraničním odborníkům zaslána oficiální vyrozumnění o zahájení 
projektu (bude zváženo smluvní ošetření jejich účasti na projektu). Zodpovídá: M. 
Engliš, M. Marvan, J. Vícha. 
 
4.6 Studenstká grantová soutěž: 
Všechny projekty podány do SGS za Matematický ústav byly schváleny, dofinancovány 



budou z prostředků MÚ.  
 
5. Studijní a ekonomické záležitosti: 
Šindlerová 
 
5.1 Korektury studijních plánů: 
Požádala o připomínky ke korekturám studijních plánů pro akad. rok 2011/12.  
Termín: 30. 4. 2011. 
 
5.2 Statistika 1. kola přijímacího řízení: 
Bylo podáno 129 přihlášek ke studiu v Matematickém ústavu: 
OM – 16, AM- 18, AMKS – 42, MME – 47, MA – 1, nAM – 5. 
 
5.3 Rozpočet pro rok 2011: 
Požádala o podklady pro sestavování rozpočtu Matematického ústavu pro rok 2011 
(J. Melecký, M. Marvan, A. Ryšavý, řešitelé projektů). 
Rektorátní termín pro předložení vyrovnaného rozpočtu je 30. 3. 2011. 
 
5.4 Informace o rozpočtu MÚ na rok 2011: 
Příspěvek na vzdělávací činnost:    10 448 tis. Kč. 
Účelová podpora na specif. vysokoškolský výzkum: 1 141. 5 tis. Kč. 
Institucionální podpora na rozvoj výzkumných organizací: 4 927. 8. tis. Kč. 
Výzkumný záměr:      3 070 tis. Kč. 
 
5.5 2. kolo přijímacího řízení: 
Termín pro odevzdání přihlášek do 2. kola přijímacího řízení na matematické obory byl 
stanoven na 15. 8. 2011. 
 
 
6. Různé: 
Kopf 
 
6.1 Informace o připravovaném projektu: 
Podal informaci o připravovaném projektu s firmou T-Soft Praha (výzvu vyhlásilo 
Ministrestvo vnitra ČR). Termín pro podání projektu – 20. 4. 2011. List projektového 
záměru bude předložen ke schválení řediteli MÚ. 
 
Marvan 
6.2 Inovace navazujícího magisterského oboru Geometrie: 
Informoval o připravované inovaci navazujícího magisterského oboru Geometrie. 
Změny budou připraveny pro podklady k žádosti o prodloužení akreditace. 
 
 
Termín dubnového zasedání Kolegia ředitele bude dojednán elektronicky. 
 
 
 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


